
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                 Vyřizuje/linka:            Dne:  

178-7/2016                                                            Eliška Stejskalová                    9. 11. 2016 

 

 

Zápis č. 4/2016 

z Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů zpěvných kanárů 
 (takzvané „chovatelské schůze“),  

jež se konala dne 4. listopadu 2016 v Čáslavi 

 

 
Vlastní konferenci předcházela operativní porada Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných 

kanárů, z níž nebyly přijaty žádné body usnesení.   

 

Přítomni:  

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel  Edelmann, Ph.D., Bohumil Fábera, RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. 

Ladislav Svoboda, Josef Tichý 

 Výbor Sboru posuzovatelů harckých kanárů: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Josef Sikora 

 Kontrolní (revizní) komise: Zdeněk Dobrovolný 

 ZO CHZK: Buštěhrad (Bohumil Fábera, Josef Tichý), České Budějovice (Adolf Císař, Ing. 

Jan Holý), Havlíčkův Brod (Zdeněk Dobrovolný, Ing. Ladislav Svoboda, Bohumil Šlosar), 

Canaria Praha (Eliška Stejskalová, RNDr. Pavel Pivoňka), Rychnov nad Kněžnou (Bc. Jiří 

Dušek, Karel Plachetka), Třinec (Josef Sikora), Ústí nad Labem (MUDr. Karel Edelmann, 

Ph.D.)  

 Tajemnice odbornosti: Eliška Stejskalová 

 Hosté: Miroslav Jankovič (ZO CHZK Bratislava), Marek Petráš (ZO CHZK Martin) 

Přítomno bylo sedm základních organizací (z jedenácti) – 63,63 % účast, konference byla 

usnášeníschopná. Vždy hlasoval jen jeden delegát z každé ZO. 

 

PROGRAM – úvod, kontrola usnesení z minulé konference, informace o činnosti ÚOK 

CHZK, propagace harckých kanárů (expozice v hornických muzeích), organizační 

záležitosti a pořádání místních soutěží, usnesení, závěr 

 

     Jednání konference svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Ladislav Svoboda, 

předseda ÚOK CHZK, jenž jednání zahájil a dále ho i celé vedl. Zapisovatelkou byla 

zvolena Eliška Stejskalová, ověřovateli zápisu MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. a Ing. 

Ladislav Svoboda.  

     V úvodu jednání tlumočil Ing. Ladislav Svoboda pozdrav od Jiřího Vrňaty, jenž se 

tentokrát nemohl jednání zúčastnit. Přečteno bylo zdůvodnění neúčasti Petra Rudolfa. Při 

kontrole usnesení bylo konstatováno, že ukládací body minulé konference byly všechny 

splněny. Ing. Ladislav Svoboda dále detailně informoval o jednáních ÚOK CHZK, mj. o 

propagaci harckých kanárů v hornických muzeích a v muzeích, která mají expozice 

hornictví. Odborným spolupracovníkem ÚOK CHZK v oblasti propagace byl jmenován 

Ing. Milan Korba, odborník věnující se historii hornictví a průzkumu bývalých dolů.  

     Následně byl zvolen delegát (a náhradník) na nadcházející Valnou hromadu ČSCH. 

Znovu byla zrekapitulována nutnost registrace pobočných spolků ČSCH ve spolkovém 

rejstříku. Byly podány informace o 81. MMS konané v Jaroměři-Josefově a 82. MMS 

konané v Poběžovicích, diskutováno bylo k vedení účetnictví v základních organizacích. 



     Velmi obšírně bylo projednáváno pořádání místních soutěží. Bylo rozhodnuto, že každá 

ZO může pořádat pouze jednu místní soutěž. Pro rok 2016 byla udělena výjimka ZO 

CHZK Brno (členové dřívější ZO CHZK Uničov, v současnosti již členové ZO CHZK 

Brno, uspořádají ještě letos soutěž samostatnou.)  

     Bylo rozhodnuto, že rozpočet odbornosti pro rok 2017 bude ve stejné výši jako pro 

letošní rok. Následně byla podána informace o zvažovaném zájezdu do německého muzea 

v Sankt Andreasbergu. (Poznámka – cena autobusu pro 49 osob je cca 33.000,- Kč, trasa 

Čáslav – Praha – Plzeň – Sankt Andreasberg, poplatek pro jednoho účastníka cca 700,- 

Kč. V případě menšího zájmu lze zajistit mikrobus, poplatek bude vyšší.)  

     RNDr. Pavel Pivoňka zrekapituloval podmínky soutěže konané ve dnech 14. a 15. 12. 

2016  v Německu v Pasově, poplatek je 10 € za kolekci.  

 

Usnesení z Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů zpěvných kanárů, 

konané dne 4. listopadu 2016 v Čáslavi 

 

1. Konference schvaluje zapisovatelku Elišku Stejskalovou a ověřovatele zápisu 

MUDr. Karla Edelmanna, Ph.D. a Ing. Ladislava Svobodu.  

2. Konference schvaluje delegáta na Valnou hromadu ČSCH, konanou 26. 11. 2016 

v Praze, Ing. Ladislava Svobodu a náhradníka RNDr. Pavla Pivoňku. 

3. Konference schvaluje rozpočet odbornosti chovatelů zpěvných kanárů na rok 2017 

ve výši 50.000,- Kč. 

4. Konference schvaluje pořádání pouze jedné místní soutěže v každé základní 

organizaci. (Pro rok 2016 je udělena výjimka ZO CHZK Brno, která může pořádat 

tento rok dvě místní soutěže.)  

5. Konference bere na vědomí informace o připravovaném zájezdu do německého 

muzea v Sankt Andreasberu, o 81. MMS, 82. MMS a o soutěži ve zpěvu harckých 

kanárů konané ve dnech 14. a 15. 12. 2016 v Německu v Pasově.  

 

     Poté byla oficiální část jednání ukončena. Následovala přínosná košatá diskuse.    

 

                                                                                                Ing. Ladislav SVOBODA 

                                                                                                  předseda ÚOK CHZK 

 

 

 
Zapsala: Eliška Stejskalová 

Ověřovatelé: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Ing. Ladislav Svoboda 

Předáno k ověření: dne 9. 11. 2016 

Ověřování ukončeno: dne 10. 11. 2016 

Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán ÚOK CHZK a ZO CHZK. Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení 

otištěno v časopise Chovatel.  

 

 

 

 

 

 

 

 


